DER VORSITZENDE



Niederschrift über die öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Groß Schwechten

Tag der Sitzung:

Donnerstag, 12.09.2019

Ort:

Dorfgemeinschaftshaus, OT Groß Schwechten, Endstraße 1, 39576

Hansestadt Stendal

Beginn:

19:30 Uhr

Sitzungsende:

19.50 Uhr

Anwesend sind:

Gr. Schwechten	Anwesenheit	anwesend	entschuldigt	unentschuldigt
Vorsitzender	Norbert Kammrad		X	
Ortschaftsratsmitglied	Rainer Gose		×	
Ortschaftsratsmitglied	Birgitt Leppin	X		
Ortschaftsratsmitglied	Viola Schulz		×	
Ortschaftsratsmitglied	Werneke Martin	×		

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen La-	
	dung und der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten	
2	Feststellung der Tagesordnung	
3	Beschlussfassung über die Niederschrift des öffentlichen Teils	
	der Sitzung vom 04.07.2019	
4	Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten)	
5	Wahlsatzung Gemeindeelternvertretung	VI/1027
6	Mitwirkungsverbote nach § 33 KVG LSA	VII/0034
7	Höhe der Aufwandsentschädigung für Wahlehrenämter der	VII/0038
	Hansestadt Stendal im Geltungsbereich des Kommunalwahlge- setzes des Landes Sachsen-Anhalt	
8	1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Hundesteuern	VII/0046
-	in der Hansestadt Stendal	
9	Neufassung der Satzung der Hansestadt Stendal über die Ent-	VII/0054
	schädigung ehrenamtlich tätiger Einwohner	
10	Bekanntgabe der nicht öffentlichen Beschlüsse aus der letzten	
	Sitzung	
11	Anträge des Ortschaftsrates	
12	Anfragen/Anregungen	
Nicht 6	öffentlicher Teil	
13	Beschlussfassung über die Niederschrift des nicht öffentlichen	
	Teils der Sitzung vom 04.07.2019	
14	Grundstücksverkauf im Ortsteil Neuendorf am Speck, Neuen-	VII/0037
	dorfer Chaussee; Gemarkung Neuendorf am Speck, Flur 2,	
	Flurstücke 255/26 und 256/25 (TF)	
15	Barrierefreier Umbau von 9 ÖPNV-Haltestellen Kernstadt und 3	VII/0047
	Ortsteile	
16	Anfragen/Anregungen - nicht öffentlich	



Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten

Die Sitzung wird 19.30 Uhr eröffnet, Das Ortschaftsratsmitglied Frau Birgitt Leppin begrüßt alle Ortschaftsratsmitglieder herzlich.

ipinelliplotyles glam. Smultiosespal for Blam.

Die Ladung ist ordnungsgemäßierfolgt (2) eder bei den de

Die Beschlussfähigkeit wird festgestelt. Der Ortschaftsrat ist zur heutigen Sitzung nicht beschlussfähig. Einzelne Ortschaftsratsmitglieder sind berufsbedingt oder durch Urlaub entschuldigt. (2) Es sind nur 2 Mitglieder anwesend.

irkingsverbore mich § 22 BV6 1 S.S.

Der Protokollant ist Frau Heike Stiller (2) winne im Wanne in

i der Hansestadt Strinkal im Gehungsberei grundswildigsseizes des Landes Stebsen dering der Suzung über die Erhebung vo-

2 Feststellung der Tagesordnung Stendal

assung der Sutzung der Hansestadt Stenne machädigung ehrenantlich (driger Linwo) pungabe der nicht öffentlichen Beschlüsse azten Birzung

Beschlussfassung über die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 04.07. 2019

4 Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten)

1 101

	finkligeren kaptimenagige bilderen albert. Olfberahere war bei bild gegeich au	A)
5	Wahlsatzung: Gemeindeelternvertretung	VI/1027
	adstitcks verbant in Oristed Neuvadorf 4	
	indorfer Chassee, Gemarking Neuender	19/13
	2, Flurstiicke 255/20 and 256/25 (FF)	
6	Mitwinkungsverbote nach § 22 KWG LSA	VII/0034
	fstelle	1/1/1/4
	ngene aregungen – ment attenstick	•

7	Höhe der Aufwandsentschädigung für Wahlehren- ämter der Hansestadt Stendal im Geltungsbereich des Kommunalswahlgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt egung des Protokollanten	VII/0038
8	1930 libe gröffner lags Dress haltenspannig 1. Änderung der Satzung üben die Erhebung von Hundesteuern in der Hansestadt Stendal	<i>σ</i> (σ(ε)) VII/0046
9	Neufassung der Satzung der Hansestadt Stendal über die Entschädigung ehrenamtlich tätiger Einwohner gt. (2) Es sind nur 2 Mitglieder anwesend.	VII/005/4
10	Bekanntgabeider nicht öffentlichen Beschlüsse aus der letzten Sitzung	
11	dellung der lugesordnung Anträge des Ortschaftsrates	· .
12	hinsstassing über die Nieuerschrift des ä Anfragen/Anregungen 2019	See The second s
B.C. Birgitt Lep Ortschafts	Jele Liles ppin Heike Stiller ratsmitslieding Gemeinderhernvertre Protokollant	V1113
	virlangsverbote nach § 22 hVG LSA	V11/00;

VII/00: A company

Nicht öffentlicher Teil Hansestadt Stendal im Gehangslie, mountain a light corresponding relation. Beschlussfassung über die Niederschrift des nicht öffentlichen 13 Teils der Sitzung vom 04.07.2019 Grundstücksverkauf im Ortsteil Neuendorf am Speck. 14 100-40 Neuendorfer Chassee, Gemarkung Neuendorf am Speck Flur 2, Flurstücke 255/26 und 256/25 (TF) VII/0037 Bemmettett uber Coretatierente iffice, Boretemette Safmer Barrierefreier Umbau von 9. ÖPNV-Haltestellen. Kernstadt 2005-4 15 und 3 Ortsteile VII/0047 companye elar metre afficiethation thagairtius. 16 Anfragen/Anregungen – nicht öffentlich 翻接机 建价度 美美国拉拉科科美国加州科州

链链形形态度 排斥可能性跳路联邦

Birgitt Leppin

Ortschaftsratsmitglied

Heike Stiller Protokollant

Prototollas